- 1 -

平成２８年度泉州南消防組合議会行政視察報告書

１ 日 程 平成２８年８月１６日（火）から８月１７日（水）の２日間

２ 視察地  釜石大槌地区行政事務組合消防本部

岩手県釜石市鈴子町１６番地１９号

３ 視察者 泉州南消防組合議会議員 １４名

      議 長 辻中  隆

副議長 阪口  均

議員（監査） 仁部 順行

議 員 二神  勝

議 員 有岡 久一

議 員 畑中  譲

議 員 西野 辰也

議 員 道工 晴久

議 員 坂原 正勝

議 員 鱧谷 陽子

議 員 吉開 育子

議 員 堀口 武視

議 員 澁谷 昌子

議 員 松本 雪美

随 行 消防長 竹内 寛二

総務課長代理 北谷  守

４ 視察概要

【１日目】

（１）釜石大槌地区行政事務組合消防本部

① 日 時 平成２８年８月１６日（火）

１４時００分～１７時００分まで

② 対応者 釜石大槌地区行政事務組合議会 議長 古川 愛明 様

釜石大槌地区行政事務組合 事務局長 和田 利男 様

釜石大槌地区行政事務組合消防本部 消 防 長 佐藤 正敏 様

       〃         消防次長 菊池 秀明 様

〃         消防課長 深野 智欣 様

〃         総務課長 番田 健児 様

③ 視察内容

 ア 挨 拶

- 2 -

泉州南消防組合議会 議長 辻中  隆

釜石大槌地区行政事務組合議会 議長 古川 愛明 様

   イ 出席者紹介

泉州南消防組合

泉州南広域消防本部 総務部 総務課長代理 北谷  守

釜石大槌地区行政事務組合

 釜石大槌地区行政事務組合消防本部 総務課長 番田 健児 様

ウ 釜石市並びに大槌町の復興状況の視察について

釜石大槌地区行政事務組合消防本部

 総務課長 番田 健児 様の説明による被災地の現地視察

- 3 -

釜石大槌地区行政事務組合消防本部行政視察

- 4 -

- 5 -

釜石市並びに大槌町の復興状況の視察

- 6 -

- 7 -

- 8 -

【２日目】

（２）釜石大槌地区行政事務組合消防本部

① 日 時 平成２８年８月１７日（水）

９時１５分～１１時１５分まで

② 対応者 釜石大槌地区行政事務組合消防本部 消 防 長 佐藤 正敏 様

             〃         消防次長 菊池 秀明 様

〃         消防課長 深野 智欣 様

〃         総務課長 番田 健児 様

③ 視察内容

 ア 釜石大槌地区行政事務組合消防本部の概要について

釜石大槌地区行政事務組合消防本部 総務課長 番田 健児 様

イ 東日本大震災の発災時の状況及び対応並びにその後の取り組みについて

釜石大槌地区行政事務組合消防本部 総務課長 番田 健児 様

④ 質疑応答

  ⑤ その他

  ⑥ 挨拶

    泉州南消防組合議会 副議長 阪 口  均

- 9 -

釜石大槌地区行政事務組合消防本部行政視察

- 10 -

- 11 -